
Příloha č. 1 dle čl III., odst.3, smlouvy pro výpočet kompenzace  

Definice základních proměnných: 

• Kompenzace_AKTUAL, kompenzace pro aktuální / hodnocené období: 

– v případě, kdy hodnota bude menší než 0, neznamená to žádný nárok KCA na plnění ze 

strany NPK, ale pouze hodnotu, která bude nadále použita pro výpočty v následujících 

obdobích a bude označena jako Kompenzce_REF 

– v případě, kdy hodnota bude větší než 0, pak se postupuje v souladu s čl III., odst.3, 

smlouvy a bude nadále použita pro výpočty v následujících obdobích a bude označena jako 

Kompenzce_REF 

 

1. Úhr_REF = referenční úhrada dle jednotlivých zdravotních pojišťoven v Kč, týkající se výhradně 

tzv. „společných pacientů“ (dle čl. III, odst. 9, smlouvy), přepočtena na hodnotu v Kč dle 

podmínek pro aktuální / hodnocené období (přepočet dle znění aktuální úhradové vyhlášky 

pro hodnocené období), tedy Úhr_REF pro vyčleněné kategorie případů bude využito jak 

podmínek grupování aktuálního období, tak i IZS dle podmínek pro aktuální období a to dle 

jednotlivých ZP, resp. ZS_CZdrg pro případy, na které se vztahuje tato hodnota; pro Úhr_REF 

týkající se části paušální úhrady se vypočte jako IZS NPK pro aktuální období x CM dotčených 

případů (opět dle podmínek grupování aktuálního období) 

 

2. Úhr_AKTUAL = úhrada dle jednotlivých zdravotních pojišťoven v Kč, vztahující se k aktuálnímu 

/ hodnocenému období a týkající se výhradně tzv. „společných pacientů“ (dle čl. III, odst. 9, 

smlouvy) 

 

3. EM_REF = extramurální péče v Kč, která byla uplatněná ze strany jednotlivých zdravotních 

pojišťoven v referenčním období a týkající se výhradně tzv. „společných pacientů“ (dle čl. III, 

odst. 9, smlouvy) a zároveň výhradně péče poskytnuté ze strany KCA, přepočtena ve stejném 

poměru v jakém došlo k navýšení Úhr_REF dle podmínek referenčního období a Úhr_REF 

přepočtené dle podmínek aktuálního / hodnoceného období  (viz bod 1 této přílohy č.1) 

 

4. EM_AKTUAL = extramurální péče v Kč, která je / bude uplatněna ze strany jednotlivých 

zdravotních pojišťoven v aktuálním / hodnoceném období a týkající se výhradně tzv. 

„společných pacientů“ (dle čl. III, odst. 9, smlouvy) a zároveň výhradně péče poskytnuté ze 

strany KCA 

 

Vlastní vzorec: 

Kompenzace_AKTUAL = (Úhr_REF * EM_AKTUAL + Úhr_AKTUAL * Kompenzace_REF – Úhr_AKTUAL * 

EM_REF) / Úhr_REF 

 

 

 

 

 



 


